II. - ConFirMATIO UNIONIS BERESTENSIS

Unio Ecclesiae Ucrainae et Alboruthenae cum Sede Petri, ann.
1595-6 inita et ratum habita, sequentibus quinque lustris duram
habuit sortem, undique Nobilibus non unitis, et dein viribus cosa-
corum pressa. Tandem fere oppressa videbatur, dum regimen Re-
gni Polono-Lithuani eam suis unice viribus reliquit, ipsum undi-
que a vicinis obsessum ut debellatum. Imo, Romae de ipsa aboli-
tione huius Unionis cogitabant, instantibus episcopis polonis. His
in circumstantiis evenit excidium Vitebscense et mentes cordaque
hominum ad resipiscentiam pertulit. Exinde incipit reviviscentia
Unionis Berestensis, sanguine S. Josaphat regenerata. Hierarchia
non unita, anno 1620 instaurata, de pacifica compositione dis-
sidiorum cogitare cepit; Rex et nobilitas Poloniae vires resumpse-
runt, et primus agens in excidio Vitebscensi, Meletius Smotryckyj
unionem cum Sede Romana acceptavit devenitque promotor paci-
ficationis, ne « Rusj Russiam perderet » cum damno omnium. Om-
nia haec in martyrio S. Josaphat suam habent radicem suamque
causam. Tandem aliquando, post fere unum saeculum difficulta-
tum externarum, saec. XVIII currente, idea catholica in Europa
orientali victoriam obtinuit et fere X millia millium fidelium inter

IV Missio S. Josaphat

suos asseclas numeravit. Et nisi sors adversa sub finem saeculi
XVIII progressum Unionis in regressum verteret, Europa orienta-
lis, et praesertim Ucraina et Alboruthenia hodie catholicam unita-
tem ex integro servarent. Sed inperscrutabilia sunt Dei consilia!
Missionem tamen suam S. Josaphat pro posse explevit cum laude,
sanguine fuso.

I11. - DEFENSIO PriMATUS RoMANORUM PoNTIFICUM

Inde a primis diebus post martyrium Josaphat, statim om-
nes de hoc matyrio in defensionem Primatus Romani Pontificis
ut causa principali locuti sunt. Sub hoc aspectu etiam causa bea-
tificationis huius martyris iam inde anno 1625 introducta fuit,
et tandem post viginti annos (1643) eius beatificatio proclamata.
S. Josaphat erat primus episcopus Ecclesiae, qui pro primatu ro-
mano martyr occubuit, et ut talis venerabatur. Sub hoc insigni
Unio Berestensis vixit et victoriam reportavit.

Cum vero medio saeculo XIX ipsa Sedes Principis Apostolo-
rum aggressa fuisset ab inimicis eius Primatusque romani, anno
1862 cogitatum est de S. Josaphat canonizando, ab roborandam
ideam catholicitatis in mentibus hominum modernorum. Inde, B.
Josaphat praeeunte, et aliis viginti quatuor Beatis sequentibus, in
decima octava centenaria die a martyrio SS. Apostolorum Petri et
Pauli, die 29 junii 1867, solemnis habita fuit canonizatio S. Josa-
phat, praesentibus fere quingentis Episcopis orbis terrarum, qui
clara voce hanc canonizationem ad asserendum romanum prima-
tum postularunt eamque tandem insolita pompa celebrarunt. Et
tribus annis postea iidem Ecclesiae pastores sollemniter in Concilio
Oecumenico Vaticano I primatum Romanorum Pontificum in con-
stitutione prima de Ecclesia definiverunt.

Haec circumstantia nobis palam facit consilium inperscruta-
bile Dei, qui canonizationem S. Josaphat ut actum praeparatorium
huius Concilii eiusque actorum per plus quam duo saecula serva-
vit. Testimonium sanguinis S. Josaphat pro Romano Pontifice ut
Capite Ecclesiae Christi eiusque apud Deum intercessio certo cer-
tius suum exercuit influxum in Patres Concilii Oecumenici Vati-
cani I, anno 1870.
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1V. - PROMOTIO ECCLESIASTICAE UNITATIS

Quarta et ultima missio S. Josaphat in Ecclesia Dei reservata
fuit temporibus nostris, id est Concilii Oecumenici Vaticani II, an-
nis 1962-1965, ad quod ipse S. Josaphat, post periculosa itinera,
per plus quam tria saecula proptracta, appulit die 25 novembris
1963, dum in Aula conciliari Patres Concilii de schemate « de
oecumenismo catholico » assidue disceptabant, quod tandem anno
sequenti, die 21 novembris 1964, promulgarunt, ut « chartam ma-
gnam » conaminum omnium christianorum ad ecclesiasticam uni-
tatem omnium christianorum redintegrandam.

Haec tempestiva et opportuna praesentia S. Josaphat in Con-
cilio Oecumenico Vaticano II in corpore (post solemnem transla-
tionem eiusdem reliquiarum in basilicam S. Petri, et collocationem
in viciniis confessionis S. Petri) nonnisi Providentiae Divinae attri-
buenda esse videtur, quae de sortibus christianorum curat et di-
sponit, secundum promissionem Domini Nostri Jesu Christi, Eccle-
siae Fundatoris et Capitis. Fides enim christiana eventus huma-
nos in Ecclesia Christi in Praevidentia et Providentia Dei Omnipo-
tentis et Supremi rerum creatarum Dispositoris collocat et explicat.

His dictis, de momento S. Josaphat in Ecclesia Christi sat
superque dictum est. Et nostrum volumen nihil amplius indiget
pro opportuna introductione. Finis enim huius voluminis non alius
est, nisi ut contribuamus ad melius intelligendam vitam et ope-
ram huius magni Sancti Ecclesiae Universalis, eumque melius co-
lamus et veneremur, orantes ut tandem aliquando « omnes
unum sint et fiat unum ovile et unus Pastor ».

Romae, die 12 novembris, anno a Virginis partu MCMLXVII,
a canonizatione S. Josaphat C.

P. Ataanasius G. WeELyYKy), OSBM

Protoarchimandrita

I. ARTICULI
A. G. Welykyj, OSBM

HISTORIA BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS
S. JOSAPHAT

Dum annus centesimus a sollemni canonizatione S. Josaphat
celebratur (1867-1967), expedit ub breviter historia eius in cata-
logum Sanctorum Ecclesiae Catholicae insertionis adumbretur.
Etsi in omnibus biographiis S. Josaphat historia haec lectoribus
proponitur, iuvat ut in hoc volumine iterum reproponatur, visis
ultimis editionibus documentorum *.